
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Maio de 2024.

PORTARIA Nº. 019-S, DE 06 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 
2º, alínea “b” da Lei Complementar nº. 46/1994, 
o servidor ANGELO CARPANEDO CREMONINI, nº. 
Funcional 4906624/1, do cargo de provimento em 
comissão de Assessor Especial Nível II, ref. 
QCE-05, desta Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1316923

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições torna público 
para amplo conhecimento o Deposito de recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: COMPANHIA DE GAS DO ESPIRITO 
SANTO - ES GAS
CNPJ:  34.307.295/0001-65
IE: 083.593.06-3
Valor do credito presumido: R$ 100.000,00 
(CEM MIL REAIS)
Beneficiário ASSOCIAÇÃO CAPIXABA DE ESPORTE 
E LAZER
Projeto: ATHLOS - INSPIRANDO GERAÇÕES,

Vitória, 07 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1316039

RESUMO DO 50º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Mimoso do SUL, CNPJ 
27.174.119/0001-37
OBJETO: Doações de 01 (uma) academia popular 
e 02 (dois) tratores cortadores de grama, bens 
moveis, para atender as necessidades do municipio 
de Mimoso do Sul-ES

PROCESSO N.º 2024-X40BV

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1316381

RESUMO DO 47º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de MUCURICI, CNPJ 
27.174.069/0001-98
OBJETO: Doações de 02 (duas) academias 
populares, bens moveis, para composição da 
Academia Populares, a serem instaladas no Munícipio 
de Mucurici-ES

PROCESSO N.º 2024-LS5HG

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1316403

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 020/2024

Processo n° 2024-K5FLR
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Porto Vitória Futebol Clube Ltda.
CPNJ:03.758.058/0001-97
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do 
Campeonato Copa Espírito Santo de 2024, entre as 
equipes: Porto Vitória F.C x Real Noroeste F.C.
Prazo: Realizado 08 de maio de 2024. Com início às 
19hs e término às 22hs.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do 
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo 
uso no valor total de R$ 1.916,23 (mil e novecentos 
e dezesseis reais e vinte e três centavos).

Vitória, 0 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1316410

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 008/2024

PROCESSO: 2023-DBT5N

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT.
CONTRATADA: DROSDSKY ONIBUS LTDA
OBJETO: Aquisição de Micro Ônibus executivo 
Marcopolo Volare WL FLY10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 39.101.27.812.0159.1176 - 
Elemento de Despesa: 4.4.90.32 -

VALOR: R$ 704.000,00(setecentos e quatro mil 
reais).

Vitória, 07 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT.

Protocolo 1316476

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Maio de 2024 às 21:30:06 Código de Autenticação: f8db15e6

20
24

-R
H

C
W

T
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

8/
05

/2
02

4 
13

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/05/2024 13:20:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDO ANTONIO COUTO DE BARROS (GERENTE QCE-03 - GECEK - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-RHCWTB

20
24

-R
H

C
W

T
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

8/
05

/2
02

4 
13

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-05-08T13:20:15-0300




